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Değerli Vekillerim,  
Sayın Büyükşehir Belediye Başkanım,  
Türk Standartları Enstitüsü ve Konya Sanayi Odasının Kıymetli Başkanı,   
KOSGEB’in Değerli Başkanı,  
Kıymetli Sanayiciler,  
Değerli Basın Mensupları,  
  
Türk Patent Enstitüsü olarak KOSGEB ve Konya Sanayi Odası işbirliğinde üçüncü 
uygulamasını Konya’da gerçekleştireceğimiz “Hezarfen Patent Araştırma Projesi”nin Açılış 
Etkinliği münasebetiyle bir araya gelmiş bulunuyoruz.   
  
Açılış Etkinliği kapsamında, En Fazla Patent, Marka ve Tasarım Tescili Yapan Firmalara 
Teşekkür Belgesi ve Plaket verilmesi,  Projenin Uygulanmasına İlişkin İşbirliği Protokolünün 
İmzalanması, ve Bilgilendirme Seminerini gerçekleştireceğiz.   
  
  
Konuşmamın başında bugün gerçekleştireceğimiz etkinliklerin ve Hezarfen Projesi’nin 
KOBİ’lerimize önemli faydalar sağlayacağına olan inancımı belirtir, sizleri şahsım ve Türk 
Patent Enstitüsü adına saygıyla selamlarım.   
     
Değerli Katılımcılar,   
Küresel rekabetin hızla geliştiği günümüz bilgi toplumunda, ülkeler sahip oldukları bilgi ile 
diğerlerinden ayrılmakta ve öne çıkmaktadır. Ülkelerin gelişmişlik düzeyi bilgiye sahip olma, 
onu kullanma ve geliştirme yeteneklerine göre ölçülmektedir. Bu yeteneklere sahip olan 
ülkeler, işletmeler ve girişimciler rakiplerinden bir adım önde giderek başarılı olmaktadır. 
Bunu sağlamanın yolu da, Ar-Ge ve inovasyondan geçmektedir.   
  
İnovasyon sürecinde, patent, marka ve endüstriyel tasarımdan oluşan sınai mülkiyet hakları; 
sadece koruma boyutuyla değil, bilgi sağlama boyutuyla da önem taşımaktadır. Yapılan tüm 
marka, patent ve tasarım başvuruları yayımlanarak kamuoyunun bilgisine sunulmaktadır. Bu 
yayınlara web sayfamız aracılığı ile online olarak ulaşılabilir. Ar-Ge ve inovasyon sürecinin 
başlangıcında gerekli olan bilgi, bu yayınlardan sağlanabilir.   
  
Sürecin devamında elde edilen yenilikler de, ancak sınai mülkiyet hakları ile korunabilir.  
  
İşte bu nedenle, 21. yüzyılda başarılı olmak isteyen başta KOBİ’ler olmak üzere tüm firmalar 
sınai mülkiyet portföylerini çok iyi oluşturmak ve yönetmek durumundadırlar.   
  
Değerli Katılımcılar,  
Ülkemizde sınai mülkiyet hakları ile ilgili işlemleri yürüten kurum olarak, KOBİ’lerimizin 
sınai mülkiyet haklarını etkin kullanmak suretiyle Türk Sanayii ve Ekonomisine daha büyük 
katkılar sağlayacağına inanmaktayız.   
  
Bu amaçla, Enstitü olarak KOBİ’lerin inovasyon kapasitelerinin artırılmasına yönelik kamu 
ve özel sektörü kapsayan çok yönlü çalışmalar yapmaktayız. Bu kapsamda, Enstitümüzce 



geçtiğimiz dönemde “KOBİ’lerinin İnovasyon Kapasitelerinin Arttırılması”na yönelik bir 
proje yürütülmüştür.  
  
Projenin ilk aşamasında Türk Patent Enstitüsü, ulusal inovasyon sistemine azami katkıyı 
sağlayabilmek için ürün ve hizmetlerini yeniden yapılandırmış, yeni ürün ve hizmetler 
geliştirilmiştir.   
  
Bu ürünlerden biri, tüm KOBİ’lerin yararlanabileceği KOBİHİT adını verdiğimiz 
uygulamadır. KOBİHİT ile firmaların inovasyona ihtiyaç duyup duymadığı, inovasyon 
kapasitesinin yeterli olup olmadığı belirlenmektedir. Enstitümüz web sayfası aracılığı ile bu 
ürünü ücretsiz olarak kullanabilir ve firmanızın durumunu öğrenebilirsiniz.   
  
Projenin ikinci aşamasında ise, Hezarfen adını verdiğimiz Proje geliştirilmiştir. Projenin ilk 
uygulaması Ankara OSTİM’de, ikinci uygulaması Ankara 1. Organize Sanayi Bölgesi’nde 
(Sincan) gerçekleştirilmiştir.  
  
OSTİM’de gerçekleştirilen ilk uygulamada; tanıtım etkinlikleriyle 5 bin, bilgilendirme 
etkinlikleriyle 700 KOBİ’ye ulaşılmış, danışmanlık hizmetlerinde 50 ve detaylı danışmanlık 
hizmetinde ise 20 KOBİ ile birlikte çalışılmıştır. Geçtiğimiz yıl gerçekleştirilen projenin 
ikinci uygulamasında bilgilendirme etkinlikleriyle 250 KOBİ’ye ulaşılmış, 20 KOBİ’ye 
danışmanlık hizmeti verilmiştir.  
  
Projenin her iki uygulanmasında birçok başarı hikayesi ortaya çıkmıştır.  
  
Mesela bir KOBİ’miz, iki yıldır oldukça maliyetli deneylerle çözemediği bir problemi Enstitü 
uzmanlarının hazırladığı patent araştırma raporlarında gördüğü ince bir detayla çözmüştür.   
  
Bir diğer KOBİ’miz, TÜBİTAK'a sunduğu Ar-Ge projesini patent raporları üzerine tamamen 
revize ederek daha ileriye taşımıştır.   
  
Başka bir KOBİ’miz ürün dayanımını iki katına çıkaracak teknik bilgiye patent 
dokümanlarından ulaşmıştır.   
Belki de en önemlisi, KOBİ’lerden bazıları yürüttükleri Ar-Ge çalışmaları neticesinde ortaya 
çıkardıkları buluşlar için patent başvurusunda bulunmuştur.   
  
Değerli katılımcılar,  
Bu önemli projenin ülke genelinde yaygınlaştırılması bir hedef olarak Hükümetimizin 2008-
2012 Dönemi Eylem Planında yer almıştır. Bu kapsamda, Hezarfen Projesi’nin üçüncü 
uygulamasını Ankara dışında ilk olarak Konya’da gerçekleştiriyoruz.   
  
Bu proje ile Konya’daki KOBİ’lerimizin sınai mülkiyet haklarını kullanarak inovasyon 
kapasitelerini geliştirmeleri hedeflenmektedir. Proje ile Enstitümüz daha önceki uygulamada 
olduğu gibi sahaya inecek, bilginin sanayiciye transferi için KOBİ’lerle birebir çalışacaktır.   
  
Proje kapsamında, Konya’da bulunan firmalara yönelik patent, marka, tasarım konularında 
seminer ve çalıştay gibi etkinlikler düzenlenecektir. Bu etkinliklerde patent dokümanları 
kullanılarak teknoloji ve rakiplerin nasıl takip edileceği üzerinde durulacaktır.   
  
Bu etkinliklerin yanı sıra, “Özel etkinlikler” diye tanımlayabileceğimiz ve Konya için elli 
firmanın yararlanabileceği etkinliklerle katılımcı firmalara Enstitümüz uzmanlarınca 



danışmanlık hizmeti verilecektir. Aktif katılımın esas alınacağı bu etkinlikler, KOBİ’lerin 
gerçek hayatta karşılaştıkları sorunların çözümüne yönelik olarak uygulamalı yapılacaktır.   
  
Sayın Valim, Değerli Misafirler,  
Türkiye sınai mülkiyet başvurularında son dönemde dünya ortalamasının çok üzerindeki artış 
oranlarıyla bir sıçrama gerçekleştirmiştir. 2002 yılında 36 bin olan marka başvuru sayısı, 
geçtiğimiz yıl 75 bine ulaşarak Almanya ve Fransa’nın ardından Avrupa’da üçüncü sırada yer 
aldık. Bununla birlikte, Türk girişimcisi sahip olduğu markaların uluslararası tesciline de 
önem vermeye başlamış olup Uluslararası marka başvurularında %2’lik bir oranı yakalamış 
durumdayız  
  
Benzer gelişmeler tasarım başvurularında da yaşanarak yılda 6 bin başvuru ve 30 bin 
tasarımla Türkiye Avrupa’da üçüncü ülke konumuna gelmiştir.  
  
Yine son dönemde patent başvurularında da çok sevindirici gelişmeleri yaşamaktayız. 
Dünyada patent başvurularındaki yıllık artış oranı %5’in altında iken, hatta pek çok ülkede 
azalma yaşanırken, ülkemizdeki yerli patent başvurularındaki artış oranı, 2007 yılında % 70, 
geçtiğimiz yıl ise  % 23 olmuştur. Bu bir başarı hikâyesidir. Bu artışta, TÜBİTAK ile 
yürüttüğümüz Patent Teşvik’lerinin büyük etkisi olmuştur. Ülkemizde faydalı model 
başvuruları ile birlikte değerlendirildiğinde, Türk Patent Enstitüsüne yapılan patent başvuru 
sayısı, yarısından fazlası yerli olmak üzere Cumhuriyet tarihimizde ilk kez 10 bini aşmıştır. 
1995 yılında toplam 1730 başvuru yapıldığı dikkate alındığında, gelinen noktanın önemi daha 
iyi anlaşılacaktır.  
  
Uluslararası patent başvurularında da hızlı artışlar yaşanmaktadır. 2002-2007 döneminde artış 
oranı itibariyle ülkemiz Çin’in ardından ikinci sırada yer almaktadır. Bu alanda bir diğer 
önemli gelişme de, ilk defa 2007 yılında en çok uluslararası başvuru yapan ilk beş yüz firma 
arasına bir Türk Firmasının girmesidir. Arçelik, yaptığı uluslararası patent başvurularıyla 
sıralamada 101. sırada yer alarak ülkemiz için gurur kaynağı olmuştur.  Başvuru sayılarında 
yaşanan bu gelişmeler, ülkemizdeki mevcut potansiyelin harekete geçtiğinin bir göstergesidir.  
  
Bugün burada başlattığımız bu proje, son dönemde ülkemizde sınai mülkiyet başvurularında 
yaşanan önemli artışların sürdürülebilir olması açısından da önem taşımaktadır. Konya’da 
faaliyet gösteren KOBİ’ler başta olmak üzere ülkemizde tüm KOBİ’lerin bu hedefe ulaşmada 
önemli katkıları olacağına inanıyoruz. Çünkü, Konya sınai mülkiyet haklarına önem veren bir 
ilimizdir. Geçtiğimiz yıl 81 ilimiz arasında Konya, patent ve faydalı model başvurularında 5., 
marka ve tasarım başvurularında 7. sırada yer almıştır. Konya’nın bu konuma ulaşmasında 
katkısı bulunan bir başka ifade ile 1995-2008 yılları arasında en çok patent alan, marka ve 
tasarım tescili yaptıran firmalara birazdan teşekkür belgesi ve plaket vereceğiz.  
  
Sayın Valim, Değerli Katılımcılar  
KOBİ’lere yönelik projelerimizde Bakanlığımıza bağlı bir diğer kuruluş olan KOSGEB ile 
işbirliğine özel önem vermekteyiz. Konya Sanayi Odası Başkanımızın özel konumu 
dolayısıyla Bakanlığımızın ilgili kuruluşu Türk Standartları Enstitüsü de bu işbirliği içinde yer 
almaktadır.  
  
Bu işbirliği kamu kurumları arasında görmeyi arzuladığımız ve Ülkemiz adına çok sevindirici 
bir durumdur. Sözlerime son verirken, bugün üçüncü uygulamasının açılışını yaptığımız 
“Hezarfen Patent Araştırma Projesi”nin sonuçları ve gelecekteki uygulamaları ile ülkemizdeki 



KOBİ’lerin rekabet gücüne önemli katkılar sağlayacağına olan inancımı tekrar belirtmek 
isterim.   
  
Projeyi birlikte gerçekleştireceğimiz Konya Sanayi Odası ve KOSGEB’e verdikleri destekten 
ve gösterdikleri yakın işbirliğinden ötürü teşekkürlerimi sunuyor, hepinizi saygıyla 
selamlıyorum.   
              
 


